
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2325/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-10-12

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm. zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 
z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Miasta 
Krakowa w wysokości określonej w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Od pojazdów posiadających dokument poświadczający, że pojazd spełnia warunki 
normy czystości spalin EURO 5 lub EURO 6 ustala się stawki w wysokości określonej 
w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Od pojazdów posiadających dokument poświadczający, że pojazd wyposażony jest w 
oś jezdną (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne ustala się stawki w wysokości określonej w Załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr LXXXIV/1098/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 listopada 
2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik nr 1
do uchwały Nr
Rady Miasta Krakowa z dnia

Podatek od jednego środka transportowego wynosi rocznie:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 554,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1050,00 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1218,00 zł
d) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 29 ton 
    - niezależnie od liczby osi 2534,00 zł
e) nie mniejszej niż 29 ton
    - o liczbie osi - dwie 2534,00 zł
    - o liczbie osi – trzy 2534,00 zł
    - o liczbie osi – cztery i więcej 2658,00 zł

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1548,00 zł
b) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 31 ton 
    - o liczbie osi - dwie 1880,00 zł
    - o liczbie osi - trzy 1880,00 zł
c) nie mniejszej niż 31 ton do 36 ton włącznie
    - o liczbie osi - dwie 2102,00 zł
    - o liczbie osi - trzy 1880,00 zł
d) powyżej 36 ton i mniejszej niż 40 ton
    - niezależnie od liczby osi 2534,00 zł
e) nie mniejszej niż 40 ton
    - o liczbie osi - dwie 2534,00 zł
    - o liczbie osi - trzy 2764,00 zł

3) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą:

a) od 7 ton i poniżej 12 ton 664,00 zł
b) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 33 tony
    - niezależnie od liczby osi 1328,00 zł
c) nie mniejszej niż 33 tony do 36 ton włącznie
    - o liczbie osi – jedna 1328,00 zł
    - o liczbie osi – dwie 1400,00 zł
    - o liczbie osi – trzy 1328,00 zł
d) powyżej 36 ton i mniejszej niż 38 ton
    - niezależnie od liczby osi 1660,00 zł
e) nie mniejszej niż 38 ton
    - o liczbie osi – jedna 1660,00 zł
    - o liczbie osi – dwie 1844,00 zł
    - o liczbie osi – trzy 1660,00 zł

4) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia:
a) do 15 miejsc włącznie 618,00 zł



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

b) od 16 do 30 miejsc włącznie 910,00 zł
c) powyżej 30 miejsc 1150,00 zł 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik nr 2
do uchwały Nr
Rady Miasta Krakowa z dnia

Podatek od jednego środka transportowego, posiadającego dokument poświadczający, 
że pojazd spełnia warunki normy czystości spalin EURO 5 lub EURO 6, wynosi rocznie:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 276,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 526,00 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 t 608,00 zł

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 774,00 zł

3) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia:
a) do 15 miejsc włącznie 308,00 zł
b) od 16 do 30 miejsc włącznie 526,00 zł
c) powyżej 30 miejsc 774,00 zł

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik nr 3
do uchwały Nr
Rady Miasta Krakowa z dnia

Podatek od jednego środka transportowego, posiadającego dokument poświadczający, 
że pojazd wyposażony jest w oś jezdną (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne, wynosi rocznie:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 29 ton
    - niezależnie od liczby osi 1770,00 zł
b) nie mniejszej niż 29 ton
    - o liczbie osi - dwie 1770,00 zł
    - o liczbie osi - trzy 1770,00 zł
    - o liczbie osi - cztery i więcej 1792,00 zł

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie
    - niezależnie od liczby osi 1660,00 zł
b) powyżej 36 ton i mniejszej niż 40 ton
    - niezależnie od liczby osi 1770,00 zł
c) nie mniejszej niż 40 ton
    - o liczbie osi - dwie 1770,00 zł
    - o liczbie osi - trzy 1870,00 zł

3) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną 
masę całkowitą:

a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie
    - niezależnie od liczby osi 1106,00 zł
b) powyżej 36 ton
    - niezależnie od liczby osi 1328,00 zł



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie
Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada 

gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. Roczna stawka 
podatku od środków transportowych nie może przekroczyć górnej granicy stawki 
przewidzianej dla danej grupy środków transportowych i równocześnie dla niektórych grup 
środków transportowych nie może być niższa od stawek minimalnych określonych 
w załączniku do ustawy.

Wysokość stawek podatku od środków transportowych została ustalona w oparciu 
o założenia uchwały Nr XXI/233/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 
przyjęcia Polityki podatkowej Gminy Miejskiej Kraków na lata 2012-2014, tj. stawki wzrosły 
jedynie o stopień inflacji powiększony o 3%. 

Utrzymane zostały stawki preferencyjne dla autobusów i pojazdów spełniających 
wysokie parametry w zakresie czystości spalin, z tym że korzystać z preferencyjnych stawek 
mogą właściciele autobusów i pojazdów które spełniają wymogi norm EURO 5 lub EURO 6.

Niższe stawki preferencyjne przewidziano również dla pojazdów przystosowanych do 
przewozu więcej niż 9 osób (niezależnie od tego czy spełniają normy EURO 5 lub EURO 6) 
oraz dla pojazdów wyposażonych w oś jezdną (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne.

Zgodnie z Polityką podatkową Gminy Miejskiej Kraków na lata 2012-2014 stawki 
preferencyjne docelowo nie mogą przekroczyć 50% stawki maksymalnej w przypadku 
pojazdów spełniających normy EURO 5 lub EURO 6 i autobusów oraz 75% stawki 
maksymalnej w przypadku pojazdów wyposażonych w oś jezdną (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne.

Wprowadzenie preferencyjnych stawek dla określonych pojazdów ma na celu 
promowanie rozwiązań technicznych sprzyjających środowisku naturalnemu oraz 
propagowanie idei transportu zbiorowego.

Wprowadzenie uchwały pozwoli na osiągnięcie w 2012 r. dochodów z tytułu podatku 
od środków transportowych na poziomie 15,4 mln złotych.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085
Proponowane stawki podatku od środków transportowych na 2012

Lp. rodzaj środka transportowego liczba osi
maksymalna 

stawka  
w 2011 r.

maksymalna 
stawka  

w 2012 r.

uchwałowa 
stawka 

podatku w 
2011 r.

uchwałowa 
ulgowa 
stawka 

podatku w 
2011 r.

proponowana 
uchwałowa 

stawka 
podatku na 

2012 r.

proponowana 
uchwałowa 

ulgowa 
stawka 

podatku na 
2012 r.

8:5 9:5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej:

a powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 748,25 779,68 516,00 258,00 554,00 276,00 71,05% 35,40%
b powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 1 248,28 1 300,71 980,00 490,00 1 050,00 526,00 80,73% 40,44%
c powyżej 9 t i poniżej 12 t 1 497,92 1 560,84 1 136,00 568,00 1 218,00 608,00 78,03% 38,95%
d równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 29 t dowolna 2 858,47 2 978,53 2 364,00 1 652,00 2 534,00 1 770,00 85,08% 59,43%
e nie mniejszej niż 29 t

2 2 858,47 2 978,53 2 364,00 1 652,00 2 534,00 1 770,00 85,08% 59,43%
3 2 858,47 2 978,53 2 364,00 1 652,00 2 534,00 1 770,00 85,08% 59,43%

4 i więcej 2 858,47 2 978,53 2 480,00 1 672,00 2 658,00 1 792,00 89,24% 60,16%
2 ciągniki siodłowe lub balastowe o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a od 3,5 t i poniżej 12 t 1 747,56 1 820,96 1 444,00 722,00 1 548,00 774,00 85,01% 42,51%
b równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 31 t 

2 2 209,40 2 302,20 1 754,00 1 548,00 1 880,00 1 660,00 81,66% 72,10%
3 2 209,40 2 302,20 1 754,00 1 548,00 1 880,00 1 660,00 81,66% 72,10%

c nie mniejszej niż 31 ton do 36 t włącznie

2 2 209,40 2 302,20 1 960,00 1 548,00 2 102,00 1 660,00 91,30% 72,10%
3 2 209,40 2 302,20 1 754,00 1 548,00 1 880,00 1 660,00 81,66% 72,10%

d powyżej 36 t i mniejszej niż 40 t dowolna 2 858,47 2 978,53 2 364,00 1 652,00 2 534,00 1 770,00 85,08% 59,43%
e nie mniejszej niż 40 t

2 2 858,47 2 978,53 2 364,00 1 652,00 2 534,00 1 770,00 85,08% 59,43%
3 2 858,47 2 978,53 2 578,00 1 744,00 2 764,00 1 870,00 92,80% 62,78%

3 przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą:

a od 7 t i poniżej 12 t 1 497,92 1 560,84 620,00 664,00 42,54%
b równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 33 t dowolna 1 747,56 1 820,96 1 238,00 1 032,00 1 328,00 1 106,00 72,93% 60,74%
c nie mniejszej niż 33 t do 36 t włącznie

1 1 747,56 1 820,96 1 238,00 1 032,00 1 328,00 1 106,00 72,93% 60,74%
2 1 747,56 1 820,96 1 306,00 1 032,00 1 400,00 1 106,00 76,88% 60,74%
3 1 747,56 1 820,96 1 238,00 1 032,00 1 328,00 1 106,00 72,93% 60,74%

d powyżej 36 t i mniejszej niż 38 t dowolna 2 209,40 2 302,20 1 548,00 1 238,00 1 660,00 1 328,00 72,10% 57,68%
e nie mniejszej niż 38 t

1 2 209,40 2 302,20 1 548,00 1 238,00 1 660,00 1 328,00 72,10% 57,68%
2 2 209,40 2 302,20 1 720,00 1 238,00 1 844,00 1 328,00 80,10% 57,68%
3 2 209,40 2 302,20 1 548,00 1 238,00 1 660,00 1 328,00 72,10% 57,68%

4 autobusy o liczbie miejsc do siedzenia:

a do 15 miejsc włącznie 1 747,56 1 820,96 576,00 288,00 618,00 308,00 33,94% 16,91%
b od 16 do 30 miejsc włącznie 1 747,56 1 820,96 980,00 490,00 910,00 526,00 49,97% 28,89%
c powyżej 30 miejsc 2 209,40 2 302,20 1 444,00 722,00 1 150,00 774,00 49,95% 33,62%

Uwaga:


